19. *Paulus lib. 16 Responsorum.*

Si scriptis heredibus ideò hereditas ablata est, quòd testator aliud testamentum mutata voluntate facere voluit, et impeditus ab ipsis est: ab universo iudicio priore recessisse eum videri.

De impedito mutare testamentum.

20. *Hermogenianus lib. 3 juris Epitomarum.*

Ei qui mortem uxoris non defendit, ut indigno dos auferitur.

De morte non defensa.

21. *Paulus lib. 3 Sententiarum.*

Portionesque eorum fisco vindicantur, qui mortem libertorum suspecto decedentium non defenderunt. Omnes enim heredes, vel eos qui loco heredis sunt, officiosè agere circa defuncti vindictam convenit.

22. *Tryphoninus lib. 5 Disputationum.*

Tutorem, qui pupilli sui nomine *filsum vel inofficiosum testamentum* dixit, non perdere sua legata, si non obtinuerit, optima ratione defenditur. Et si libertum patris pupilli sui nomine capitis accusaverit, non repellit à bonorum possessione contra tabulas: quia officii necessitas, et tutoris fides excusata esse debet: nec quisquam iudicum calumnia notabit tutorem, qui non suis simultatibus accusationem sub nomine pupilli instituit, sed cogente fortè matre pupilli, vel libertis patris instantibus. Et si tutor reum aliquem postulaverit pupilli nomine, et ideò non sit exsecutus, quòd interim ad pubertatem pupillus pervenerit; non oportet dici in *Turpillianum eum senatusconsultum* incidisse: discreta sunt enim jura, quamvis plura in eandem personam devenerint, aliud tutoris, aliud legatarii: et cum non suæ personæ jure, sed pupilli accusaverit, propriam pœnam mereri non debet. De-

Si tutor testamentum falsum, et inofficiosum dicat.

nique pupillo relicta in eo testamento nisi à principe conservata sint, pereunt : adeò ille est accusatoris defensor, et quasi patronus. Idem et Sabinus libris ad Vitellium scripsit.

23. *Gaius lib. singulari de tacitis Fideicommissis.*

De tacito fideicommissis.

Si quilibet heres ex cujusunque testamento tacite rogatus fuerit, ut quadrantem, quem legis Falcidiæ beneficio retinuit, non capienti restituat : æquè locus erit senatusconsulto. Neque enim multum intererit inter tale fideicommissum, et cum quis id quod ad se hereditate pervenerit, restituere rogatus sit.

24. *Papinianus lib. 18 Quæstionum.*

Si testamentum non jure factum dicatur.

Si testamentum patris jure factum filius negavit, quoniam de jure disputavit, non judicium impugnavit, aut accusavit, retinet defuncti voluntatem.

25. *Idem lib. 14 Responsorum.*

Tacitum fideicommissum non inducitur ex sola heredis institutione affectione.